
Šachové soustředění v Olomouci

O velikonočních prázdninách jsme v Olomouci uspořádali  malé  šachové soustředění. Jeho 
hlavní náplní byla účast na třídenním  Turnaji přátelství. Ač šlo o turnaj bez věkového omezení, 
většinu účastníků tu tvořily děti. Ve dvou kategoriích se zde střetlo 67 vyznavačů královské hry – 
nejen  z České  republiky  ale  i  ze  zahraničí.  To  je  poměrně  hodně,  ovšem  proti  více  než  300 
účastníkům z 11 zemí ve Frýdku-Místku (Turnaj šachových nadějí) máme ještě co dohánět. :-)

Soustředění se zúčastnili Vojta Peluha s Davidem Jiránkem. Oba kluci jsou moc šikovní a 
během tří  dnů tu udělali  obrovský skok dopředu.  Vážné partie s následným rozborem doplněné 
o ranní  a  večerní  řešení  diagramů  je  posunuly  víc,  než  by  to  dokázal  čtvrt  roku  v  kroužku. 
Potrénovali si tu paměť i taktický postřeh a naučili se i o něco lépe pracovat s časem. Začínají se 
z nich stávat nebezpeční šachisté, schopní porazit i dospělého.

Pohled do jedné z hracích místností (vpravo za bílé David s Vojtou)

http://www.chessfm.cz/content/38-ro%C4%8Dn%C3%ADk-turnaj%C5%AF-%C5%A1achov%C3%BDch-nad%C4%9Bj%C3%AD

